
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 564 an=88...—..
Limo, .2.3....de.......—...AOSTO.......... u de 1988.....-

Visto el Oficio N% 5145-88 presentado por la Federación Peruana de --
Basketball, el cual ha motivado el expediente N*% 5824.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su
Selección Nacional viaje a la ciudad de Asunción-Paraguay del 02 al 10
de Setiembre de 1988, a participar en el V Campeonato Sudamericano =.
Masculino de Basketball ( Categoría Cadetes ), que se realizará del 04
al 09 de Setiembre de 1988;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de --
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional,
y visto el Certificado Médico de los deportistas;
De conformidad con el art. 9%- numeral 12 y art. 77 del Decreto Legisla
tivo N% 328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por Decre-
to Supremo N% 07-ED-86, y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional -
del Deporte

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Basketball, para
que su Selección Nacional Masculino-Categoría --

tés), viaje a la ciudad de Asunción-Paraguay del 02 al 10 de Setiembre
, a participar en el V Campeonato Masculino que se realizará del -

09 de Setiembre de 1988.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
Presidente de Delegación : ORLANDO MEDINA RAMIREZ

Jefe de Equipo : ALBERTO UGARTECHE CROSBY

Entrenador : VICENZO MACCHINI PRESCIUTTI
Asistente Entrenador : ANTONIO SANCHEZ ARRIOLA
Juez FIBA : HUMBERTO GONZALES DE LA CRUZ

Deportistas : JOSE A. ARRIBAS VELASCO
ALFREDO ARRIBAS VELASCO
FERNANDO ALEGRE BASURCO
MARCO AZABACHE PUENTE DE LA VEGA
FELIPE CAMINO BUENDIA
RAFAEL CORDOVA VELARDE
JORGE DENEGRI AGUILAR
RENATO DURAND HERRERA
KARIN MERZTHAL REYES
PETER MERZTHAL REYES
ALDO REGGIARDO DENEGRI

asa



| INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. ges ap.ag........
Lima, 23.....de.....w— AANSLTO.......mmmeennncn de 1988.

//..
- Deportistas : FRANCISCO SEMINARIO GARCIA

LARRY SNYDER NAVA

ALBERTO UGARTECHE BOGGIO

Artículo Tercero.- De conformidad con el art. 77 establecido por el
Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el

art. 76*del Decreto Supremo N% 07-del 13-03-86, la indicada Delega--
ción Deportiva está exonerada de los impuestos sobre signos de avia-
ción a que se contrae el Decreto Legislativo N% 209 sobre impuestos
a los bienes y servicios del Decreto Ley N% 22317 modificado por el
art. 2% del citado Decreto Legislativo N% 209 y del impuesto a los
viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione el indicado viaje,ascenden

te a la suma de UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL CON -
SETECIENTOS OCHENTA INTIS ( 1/. 1'083,780.--)-auspiciado por el Insti
tuto Peruano del Deporte afectará al Presupuesto de la Federación --
Peruana de Basketball- Transferencias Corrientes.
Artículo Quinto.- La presente Resolución AUTORIZA a la Federación -

Peruana de Basketball, con Libreta Tributaría T-
N2 9975578, para adquirir la suma de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO - |

DOLARES AMERICANOS ( $ 2,188.--), al cambio de 1/. 125.00 en el —--
mercado único de cambio.
Artículo Sexto.- Al término del citado evento internacional, la -

Federación Peruana de Basketball tiene 15 ( QUINCE)
días para emitir su informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional
de Deporte de Afiliados. El incumplimiento a esta disposición origina
rá que el Instituto Peruano del Deporte no de trámite al próximo >
pedido de autorización de viaje al exterior.

Regístrese y Comunf

REN:DINADAF.
DGC :cg.
Exp.N2 5824.

———]——
PINNA GUERRERO

Vice - Presidente y
Director Ejecutivo



a Palo ho: 5/4-MÁ- Pl 259-0077.
ANSTITUTO PERUANO —|DEL-DEPORTEUP—kH0JA OE REGISTRO Y CONTROL

9 NOMBRE :

TED, PER ,DASERTBALL

OL -2515=-08-TPD de 10

NUMERO

o30,39
Fecha de INGRESO: 88.52ISANumero de Folios:

Hora:

770) -D/€ >

ASUNTO:

al 10 Sei.

5e gestione resolución de
viaje para participar en e
Y Campeonato Sudamericano
Masculino/Asunción, del 2

Registrado por:
e fo mE

Pase e: +
NC] ANTECEDENTES |] INFORMÁR No.

- [| arcHIVO
[-]

PREP. RESPUEST,
Remitido por : E 1 *[|No. de Folio

[-] CoNoCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Ñ E

Recibido por: [-] AUTORIZACION. || TRAMITAR

Observaciones: -

)

Fecha Hora 5

Pase 8: [| ANTECEDENTES [| INFORMAR No,

ARCHIVO PREP, RESPUESTA

tido por:
al El No. de Folio
[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

|,

Recibidopor?>> |] Aurotzación |] TrAmiTAR

Observaciones:
4

Fecha Hora

Pase a: OL [2] ANTECEDENTES -[] INFORMAR No.7 ó €|NO

ARCHIVO PREP, RESPUESTA
Remitido por Y dl al P No; de Folio

[-] conocimiento “[_]-TOMÁR ACCION

Recibido por: 7 [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

o 2 2 / Ú 7 63 Hora

Observacionest,E [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

Remitido por: > 27 [-] aRcHivo [-] PREP. RESPUESTA

[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Reoibido por: [.] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No, de Folio

fs, : Observaciones:7 E Z CATOFecha ch
+Hofa de. 59 -_-

La 0 A , :

Pesea:. — e ME, A [-] INFORMAR
No,

: SR CRIMEN MENADA [-] PREP, RESPUESTA
Remitido por: Y 1

5 No. de Folio
é NN [yednocimiento [7] TOMAR ACCIÓN

“Recibido por: [-] fuTorIzación [TRAMITAR 10
bgervaciones: _..........



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.), 1

DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION Prómit a
SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL TT

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE O

Ne
2/7

TUaLOLiS PE CONADA ESTADIO NACIONAL VDD
T

Casilla Postal NO 1747 RIBUNA SUR
Puerta No. 30 - 20 Piso - Oficina No. 1

T bles: “FEPEBASKET"elegramas y canes Dre _ —_ —— fonos: 314082 y 23-2766
E Dira => E coliseo Cubierf uente del Ejército

314183

Of.No_ 545.88. FPB Lil

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI. , /

Director Nacional de Deporte Afiliado o

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE >

Presente. -

De nuestra consideración:
Debiendo participar nuestra Selección Nacional
Masculina Categoría Cadete en el WV CAMPEONATO
SUDAMERICANO MASCULINO deesta Categoría a efectuarse
en la ciudad de Asunción-Paraguay del 2 al 10 de
Setiembre de 1988, mucho agradeceremos disponer se
emita la Resolución Respectiva de viaje.
Nuestra Delegación está conformada como sigue:
Presidente de Delegación: Sr. Ing. ORLANDO MEDINA RAMI

REZ.
Jefe de Equipo: Sr. ALBERTO UGARTECHE CROSBY
Entrenador: " VINCENZO MACCHINI PRESEIU

TTI.
Asistente de Entrenador: Sr. ANTONIO SANCHEZ ARRIOLA
Juez FIBA: "HUMBERTO GONZALES DE LA -

CRUZ.

JUGADORES

JOSE A. ARRIBAS VELASCO
ALFREDO ARRIBAS VELASCO
FERNANDO ALEGRE BASURCO

FELIPE CAMINO BUENDIA
RAFAEL CORDOVA VELARDE
JORGE DENEGRI AGUILAR
RENATO DURAND HERRERA

Los gastos de participaci

Presupuesto.

KARIM MERZTHAL REYES
PETER MERZTHAL REYES
JAVIER MONTEVERDE BUZZIO Y“

MARCO AZABACHE PUENTE DE LA VEGA ALDO REGGIARDO DENEGRI
FREANCISCO SEMINARIO GARCIA

LARRY SNYDER NAVA
ALBERTO UGARTECHE BOGGIO
JORGE ALVAREZ MERCADO +)

ón en este Torneo serán de
cuenta de la Federación Peruana de Basketball,
Transferencias Corrientes del 1.P.D. según

De los 16 jugadores que figuran en la relación sólo
viajarán 12.
Remitimos adjunto copia de la invitación formulada
por la Confederación paraguaya de Basquetbol, y el
Informe Técnico respectivo. El Certificado Médico, se
lo haremos llegar en los próximos días.

77



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL >... .. "
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926 do

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONALTelex 20219 PE - COPABA
Casilla Postal NO 1747 TRIBUNA SUR

Puerta No. 30 - 29 Piso - Oficina No. 1

Telegramas y Cables: “FEPEBASKET" Teléfonos: 314082 y 23-2766
CIMA + PERU Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Telf. 314153

-2- Cont. Of.No 545.88.FPB

e Tambien hacemos llegar el Presupuesto de viaje
| respectivo.

Al agradecer anticipadamente su preferente atención als presente, hacemos propicia la ocasión para renovar a
usted, las seguridades de nuestra consideración
distinguida y especial deferencia.

FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL

!

2 ECON
ó leassenida

e me 20 SECRETARIO

———4C.,C.
v Camp., Sud.Masc., Cat. Cadete

e Paraguay
Direc.de Dep., I.P.D,.
adj.,: 1 cop. invitación

Informe Técnico
Presupuesto de viaje.

TS/sráach.,
M7

Nquí UNCy Nom leva Le 1 ee MO”

aucado (ACEGUIPI) 0 Éepo 7” Al
¡Medico del TO.



CONFEDERACION PARAGUAYA DE BASQUETBOL
Fundada el 29 de Enero de 1928

. Afiliada a la F.I.B, A. Federación Internacional de Basquetbol Amateur
Miembro de la Comisión de Zona Sudamericana de la F.1I.B. A.

Asunción — Paraguay

N/No. 1
Asunción, 16 de Marzo de 1988

FEDERACIÓN PERUANA BASKETBALL
-

we DOBEIOjos—_—Señor Presidente DIA ——.—.— ZFEDERACION PERUANA DE BASQUETBOL HORA —— ueZa
N DEFOLIOS +——e Presente Ma7— aícINDO. on

a Estimado señor Presidente:
Como es de su conocimiento, PARAC GUAY ha sido designado sede del V Campeonato £Sudamericano

de Cadetes, patrocinada por la Confederación Sudamericana
de Basquetbol, a realizarse en el mes de setiembre del año
en curso.

Nuestra Confederación considera
un honor la organización de un evento tan importante” y de-
sea iniciar con antelación suficiente los trámites que ase
guren el éxito de la misma.

La Confederación Paraguaya de —-

Basquetbol espera tener la oportunidad nuevamente como el
año pasado, de organizar un campeonato digno de sus visi —-

tantes y demostrar la veracidad de nuestra tradicional hos
pitalidad, disfrutando de un clima de paz y cordialidad en
medio de un pueblo laborioso por vencer sus limitaciones y
conquistar su desarrollo.

Desde luego contamos con vuestra
colaboración Y descontamos vuestra presencia que, estamos
seguros, será fructifera y confirmará la expresión de la -
que se hacen ecos los amigos que visitan nuestra tierra: -
que es difícil llegar al PARAGUAY, pero es mucho más difí-cil dejarlo.

En espera de sus noticias sobre
el particdlan, les estrechamos las manos con cordial esti-1) mación.

JUANLic. Pres“—— 6

Avda. Primer Presidente el Gral. Artigas y Santisimo Sacramento - Tel. 210755 - C. C. 1952 - Cables: BASKETPAR - Telex 628 PY



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL meml
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR

Puerta No. 30 - 20 Piso - Oficina No. 1

Teléfonos: 314082 y 23-2766
Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Telf. 314153

Telex 20219 PE - COPABA
Casilla Postal NO 1747

Telegramas y Cables: “FEPEBASKET"'
LIMA - PERU

INFORME

TECNICO
Con este Informe doy cuenta del trabajo que se está
realizando con la Selección de Categoría Cadete
Masculino, preparándose para el Campeonato
Sudamericano de esta Categoría en Paraguay del 4 al 11
de Setiembre de 1988.

Este equipo tiene un promedio de talla de 1.90m. y es
el equipo que representará al Perú en los Juegos "Cruz
del Sur" 90 y Sudamericano Categoría Juvenil 90, que
tiene nuestro país como sede preventiva.
Los jugadores están entrenando desde el 16 de Julio
peru hasta el 25 de Julio no tuvimos cancha de
entrenamiento para hacerlo diario. Se entrenó cuatro
veces los sábados y domingos y desde el 26 de Julio se
hizo una semi concentración en el Circolo Dportivo
Italiano donde el equipo se quedó a dormir se entrenó
por dos veces al día. Así hasta el día de hoy, tenemos
34 entrenamientos con varios partidos de prácticas. El
equipo está progresando notablemente y es de
importantísima formación técnica la participación en
el sudamericano, como tambien verificar la
posibilidad de nuestro equipo frente a los otros
países de sudamerica.
Este nivel será el mismo para 1990,siendo la edad de
los Cadetes previa a los Juveniles ,es decir 19,donde
nuestro equipo tiene 9 elementos con 16 años y 6 de 17
años.
Tambien cabe hacer notar que el 70% de este equipo
viajó con el nombre de Circoin Sportivo Italiano en
gira de esta misma categoría a: Italia con 12
partidos jugados.
Tres jugadores han participado en dos Sudamericanos
como suplentes y en el II Festival Internacional
Deportivo de la Juventud 1988 donde Perú resultó
campeón en Quito.
El 50% de los jugadores están en el plantel de Clubes
de la categoría superior,garantizando ésto tambien un
trabajo estable durante todo el año.
Viendo las condiciones y cumpliéndose éste año la base
del plan de desarrollo de dicho equipo para 1990,
creo que es fundamental la participación del equipo en
el Sudamericano de Paraguay.

VINCENZO MACCHINI PRESCIUTTI
— ENTRENADOR OFICIAL

-——Jc.c. <=" A
Camp. Sud. Paraguay
EM/srach.



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL “
'

FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONAL19 PE - COPABATelex 202 TRIBUNA SUROE Puerta No. 30 - 29 Piso - Ofl *Telegramas y Cables: “FEPEBASKET" Teléfonos: 314082 yEIA > PERU Coliseo Cubierto del Puente del Ejército
Telf. 314183

PRESUPUESTO DE VIAJE

Y CAMPEONATO SUDAMERICANO MASCULINO CATEGORIA CADETE

ASUNCION - PARAGUAY DEL 4 al 11 de SETIEMBRE DE 1988.

PASAJES US$ 6,970.-x1/.210.-— 1/. 1'463,700.-
UNIFORMES 160,600. -
VIATICOS ”—1,248.-x" 210.- 262,080. -
INSCRIPCION a 100.-x" 210.- 21,000.-
IMPUESTO SALIDA PARAGUAY$20x17x I/.210.- 71,400. -
VARIOS US$ 500.-x 1I/. 210.- 105,000. -

1/. 1'0

REQUERIMIENTO MONEDA EXTRANJERA:

INSCRIPCION CAMPEONATO US$ 100.-
VIATICOS " 1,248.-
IMPUESTO SALIDA "30.-
VARIOS "__500.-

TOTAL:

-—
US$

—
2,188.-

Lima, JO de Agostp
-

FEDERACION
Yi

,
O ALCA

PRESIDENTE

=—4C:0.

Presup. Gastos
Y Camp. Sud. Masc. Cad.

Paraguay
TS/srach/



<
y
4
;
1

==

ECLC

A

ha

7

E:
4

6"
A

has

da

pox

“2N249PE COPABAACA
91266PE ACATUSMXD::

|

|

“ 20219RE COPADA

ASUNCION, 10 DE AGOSTO DE 1988

ATTE: TOMAS SANGIO ALCALDE

EN RESPUESTA A SU TELEX NRO.
GUIENTE: :

Ls

De

6.

7a

PTE, FEDERACION PERUANA DE BASQUETBOL

LOS PAISES INSCRIPTOS PARA EL SUDAMERICANO DE CADETES SON:
BRASIL, ARGENTINA, BOLIVIA, CHILE, PERU, URUGUAY, VENEZUELA
Y PARAGUAY, |

-

INICIO DOMINGO 04-09-88, FINALIZA DOMINGO 11-09-88.
. LUGAR: ENCARNACION, CAPITAL DEL 7MO. DEPARTAMENTO A 367 KMS.

DE ASUNCION.

ESTADIO: CLUB NACIONAL.
|

HOTEL PARANA, DIRECCION: MCAL, ESTIGARRIBIA 1416, TELEFONOS:
071-4440 Y O71-4441,
TEMPERATURA INDICADA PARA ESA FECHA ProMEDI 18 GRADOS C.

DELEGACION DEBERA ESTAR COMPUESTA POR 10 JUGADORES, 1 ARBI-
TRO Y 4 PERSONAS MAS. TOTAL 15 PERSONAS.

8.

9
PROXIMAMENTE ESTAREMOS ENVIANDO FEXTURE

FORMA DISPUTA DEL CAMPEONATO: EN 2 SERIES DE 4 EQUIPOS CADA
UNO.

CONGRESILLO SE REALIZARA EL DIA one de
4, EN HORAS DE LA MAÑANA.

EL EVENTO.
|

CORDIALMETE, |

JUAN FRANCISCO FRANCO
COORDINADOR GENERAL
CONFEDERACION PARAGUAYA DE BASQUETBOL
E23PY CROWNCORK+

:9

247 DEL 15-07-88, LE INFORMO LO SI-



%,

"+ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

ANEXO "B”,
sl

FICHA N“*.......—

PROGRAMA DE COMPETENCIAS INTERNACIONALES
—

INTRODUCCION Y OBJETIVOS... '
EL PRESENTE PROGRAMA DEBERA SER PRESENTADO A LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE

DE AFILIADOS CON UNA ANTICIPACION NO MENOR A LOS QUINCE (135) DIAS DEL INICIO DEL EVENTO ,
CON EL FIN DE EXPEDIR OPORTUNAMENTE LA RESPECTIVA AUTORIZACION DE VIAJE. |

NOMBRE DEL EVENTO: .V CAMPEONATO.SUDAMERICANO MASCULINO CATEGORIA, CADETE. . .

LUGAR. .ENCARNACION- PARAGUAY. .........-. ——...e. FECHA: e2 ADaENTIDAD RESPONSABLE DE SU ORGANIZACIÓN:..CONFEDERACION PARAGUAYA. DE.BASQUETBOL . ...
|

DISCIPLINA DEPORTIVA: ... . BASKETBALL MASCULINO. .. ..
3... BOLIVARIANONIVEL:—1.. MUNDIAL—[) 3 PANAMERICANO

2.. oLimPICO[|] 4. SUDAMERICANO [X] e-.......... |[] |

SEXO: FEMENINO C] MASCULINO Xx] - |

CATEGORIA: Cr he] JUVENIL CJ] MAYORES CJ '
OBJETIVO DEPORTIVO : s ;

- POR. LA. EDAD .HASTA. 17 AÑOS .SE. PUEDE GANAR.MUCHA. EXPERIENCIA, PARTICIPAN OCHO,
.|- (8) PAISES. MUY. DIFICIL. DIAGNOSTICAR . UBICACION EN. LA, TABLA, NO HAY REFERENCIA.

|

DE LOS RESPONSABLES DE LA DELEGACIÓN...

3
4 —lANTONIO-SANCHEZ- ARRIOLA ———
5

No APELLIDOS Y NOMBRES FUNCION

1Ing.ORLANDOO MEDINA RAMIREZ — |PRESIDNTE ——
|

2—lALBERTO -UGARTECHE -CROSBY ——————————]-JEFEDE-BUIPO-——————-
VINCENZO -MACCHINI PRESCIUTTI-————————— ENTRENADOR —————



TL

YUU
CRITERIOS DE SELECCION...

!
POLIO Nal ”

ASISTENCIA Y DISCIPLINA EN LOS ENTRENAMIENTOS : MUY BUENA : —Se empezó convocando 38 jugadores queacudieron a todos los entrenamientos.
Sehicieroncuatro eliminaciones reduciendoel nímero a 15, .12 seleccionadosy3

suplentes. La Disciplina fué y sigue siendo ejemplar, aún teniendo tanta dificultad
por cambios continuos de escenarios.— — aaCRITERIO TECNICO INDIVIDUAL : Delos15jugadores actualamente entrenando, hay 5 que ac-
tualmante juegan por su Club en Superior. El70% del equipo participó este año en
ii partidos-en-una-gira-a-Europa: Deben-trabajarfundamentos individual pero-ya-—
tienen una buena base que se está superando con los entrenamientos diarios.

CRITERIO TECNICO COLECTIVO : el -equipop-se-encuentra-
que cada día se demuestra más competitiva, resultado que estamos verificando en -
partidos de práctica con equipos de superior. El trabajo de conjunto sedeber”
pteanifiear-siemp ¿ iempre-en-giras-internacionales-ó partidos

acá .en Perú con caracterinternacional.

JUSTIFICACION DE RESULTADOS DE COMPETENCIAS ANTERIORES :_Losresultados anteriores fue-
ron la participación en el primer sudamericano en Brasil, con 4to.puesto, pero -
despuédsiendo equipo deformación, se ronpióelplantentendobuenresuttado;garnandAero a Paraguay en Piura y

> o

Se hace presente que que el 703 de la gira a Eeropa fué con resultado de 5 partidos

LISTA DE SELECCIONADOS :

APELLIDOS Y NOMBRES TALLA| PESO EXAMEN

,



"y

vi

FROGRAMA CONPETITIVO I/ Manero ea ne eee A NO DE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO:

JNGRESOS TESORO PUBLICO IZ ....17083,-780,7..-..-
INGRESOS RECURSOS PROPIOS

SUBVENCIONES ENTIDADES PRIVADAS esta e eeumje ae e mevae¡miei ..1'083,.78Qa=.......

DEl. ENTRENAMIENTO...

LUGAR DEL ENTRENAMIENTO Varias. canchas. por. falta de .escenario. fijo:. Circolo..S. Italiano
Colegio taretiano - ppSESIONES... 59. . .Selsaie ? Wa: 0 DU. spare sor

SEMANAS. ............... aero 2089 qu2:3008 .e....28 Tot.45 ds
ETAPAS DEL ENTRENAMIENTO : Se trabajó con cinco etapas de entrenamiento:—1) Evaluación Pre-Seleccionados.- 2) I y II Eliminación cén trabajo específico de

fundamento técnico individual.— 3) ITI y 1V Eliminación con Trabajo técnicoy——túctico(verificación-con-partidos-cen-equipos de supe a 4 dos-de pe

—enperú .-5)Partido de práctica (mínimo 2) en ai exterior.
EVALUACION TECNICA...

tic

MESES ATLETAS | EoNDICION TECNICA INDIVIDUAL TECNICA COLECTIVA

D, 2% NES 38 a 15 30-90¿- 50-70 40-80
LL —..—..—h4...39, 49 MES

5%, 69 MES

enero PROMEDIO
PROMEDIO TOTAL PARTIDOS |;G >

|—— —a5|75 | 60 MARCAS

PRONOSTICO Siendo una categoría promocional y de superación, el pronóstico
PROBABILIDADES! está condicionado al nivel que se encuentre en la competencia. |.
GRADO DE INTENSIDAD DEL ESFUERZO :

ENTRENAMIENTO 100 % TT F

80 % Y pe _ —
|

s0%. 1--
40%. T —+

!

20% - +-
|

o
L

MESES -—— ————>— 3 2 3 4 5 s
OBSERVACIONES :.El factormás impótante deresaltar es la poca preparación en

áctica, como duranión de tiempo solo un mes y medio. Tambienfué problema
la falta de cancha para entrnamiento ysobre todo falta de recursos económicos

—tanto qe habiendo e. una semi-col Deu en el Circoto S. Italiano, Los
oyo [ayrosE

PeUS



DO DQO SD DDODODOO
EEEEREERERAERERA
ANRARARMNANANRARNA
<<<<<<<<<<<<<<

-

NOISTTINO

9961

2)
LI

O7900y

“VUNT

97INMOZ
0uNON20unON0uoN

797/09

|
0un

ON

9797/09

|
9797/0779MIZ

J0unoN

20un

ON

997097
0uY

ON

97097
Ty1N3dNanyxa

1 o
1 "eouo OOO OovwO.O[NEen ra eraxo 191

NOSYDIAY2144M

1Sil

“BN

+0

14

PL

1X99

O8/070

 16

SL

LL

“TN

007

X0L

0L/001

61

OL—
LI

“BN

+Y

274

+84

XL

09/01

16

[61

LI

“BN

+9

4

EL

XL

OL/O0N

BL

6

a

0

EN

El

200

ONIDIE

89-.S30.590

“BN

+0

%%

$1

1%89

09/01

19

31

IA

“SN

+Y

£h

EL

1X09

”0L/071

$

6

SI

“BN

+Y

£p

El

1X89

OL/OM

72

EL

GI

BN

“+

y
Ep.

“EN

MOL

OSI0LI-

“EL...

¿81

9[

*B2N

+Y

[4

21

GX3

O9/011

0%

631

9%

ÓN

+Yy

9517

XL

OL/01

A

6

A

"BN

+0

27

£l

199

OL/0O1

31/31

A

=

+99

4

209

09/0807;-..008

(61

SE

“BN

+9

09

$1

(XL

09/01

4%

$1”

“910435

*S'9

“OH

“9H

“1

OLJOLYAO9YT

OSTNd

“Sad

0SId

YIIYI

AYA

T1YALISYa

*d'

o
5

1
-

SON

e
nsa4

ova

*

WII

“SIA

TYHLIYAN

MamT

“YAYN

JIGANS

0297y

“09SYT731

SYSLIYY

oyouay

“Vaa94aH

ANVANO

ON

“ILNIN4

IHIYAYZY

opuvuras

“0DINSya

249ITV

nf

“YIJYO

OLIYNINAS

UNMy

“SIA

TYHIZUIN

70904

“I04Y731

YAOI00

290£

“00SYTIN

SYADIAY

207

“019909

aHIILAYN

9P7y

“T49INIG

OMIYID9NA

25v0r

“AYTINOY

TUDINIA

207704

977

“YIANIN9

ONINVI

SIASNON

A

SOCITIAdY



FORMULARIO DE
P

ESPECIES VALOR
ART, 221 D.L. 316 RES, MINIST, 051:8

IMPORTE
1.- CONCEPTO( GOBIERNO CENTRAL DIVERSOS ENCARGOS

EJ CERTIFICADO ANTECEDENÍES POLICIA.
LES PIP
CERTIFICADO MEDI N

R

FORMULARIO DE NES
FICHA SAI IGRESO NO IN—eFICH,
GR

ol 7 ESPECIAL Dee

Xx ESO LO

INGRESO INMI—

Fo!

POLIZA DE EXPORTACION
POLIZA DE DECLARACIÓN DE CONTENI=rica ARANCELARIA
REGISTRO FISCAL DE VENTAS A PLAZOS

INSCRIPCION DE CONTRATOS DE COM-
PRA VENTA MUEBLES

CONSTANCIA CERTIFICADA
POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC—
TUADOS

INSCRIPCION
POLIZA DE CABOTAJE
EXPEDICION DE PASAPORTE
REVALIDACION DE PASAPORTE
TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER!
VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP
+ COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)

PERITAJE CRIMINALISTICO
ODONTOGRAMA

RECIBO ARRENDAMIENTO

GENERAL DE MIN, N ASAS PODER JUDICIAL
POLIZA DE IMPORTACION 1 CEÉULA NOTIFICACIÓN JUDICIAL

Él BoLETA UNICA DE LITIGANTE
SOLICITUD DE INSCRIPCION DE VEHICU:
LOS NUEVOS

CI GRAVAMEN DE VEHICULOS
TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR —

(BREVETE
e OFECIONAL) ORIGINAL

O DUPLICADO
2 (PARTICULAR) ORIGINAL O

Cl

DUPLICADO

(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL)
1 -..BOLETA RECUSACIONES

PAPELETA DE REMATE JUDICIAL
LIMA — CALLAO MUEBLES
LIMA — CALLAO INMUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) MUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) INMUEBLES

[]) TRANSFERENCIA DE VEHÍCULOS
L] PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

LEGIADO
LC BOLETA EVALUACION PSICOLÓGICA

a
g0n

a

[BOLETA DEL ECONOMISTA

_—

do

a

000

ada

a
ada

O

== 7 — => ==

Wa EXPENDEDOR



fa DATOS DEI FAN

NOMBRE O RAZON SOCIAL

Mesa7 _ LL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD... aS..... U$647L£
vomenio *7. YO Ze 297 — Ieeric

3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:
El Médico que suscribe certifica haber examina.
do al señor Vincenzo Macchini Presciutti, quien
se encuentra en Buen estado “de salud Física y -
mental. :

—

Se expide elfyegente certificado a' solicitud -
del interesado, Bras fines que estime conve

23 Agosto del988 DANTE PUEMAPE SILVA
Ay. Du Petit Thouars 3952 MÉdICO CirujanoLaMP. : 14000
Telef.: 221721

niente. .

san Isidro
|



ART, 221 D.L, 316 RES. MINIST, 051

1.- CONCEPTO

IMPORTE

E

9E

de GOBIERNO CENTRAL DIVERSOS ENCARGOS

0d

OE

E

>
00

a

000

da

g

dog

o
DJ RECIBO ARRENDAMIENTO

CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA:
LES PIP
CERTIFICADO MEDICO, to ySa NESFORMULARIO DE uePEN NONEFICHA SALIDA,

MIGRANTES OFICHA SAI
GRANTI X»

FORMUL, 0 ESPEC
ESCOPETA

so DE MINEAD E EXPORTACIÓN
POLIZA DE DECLARACIÓN DE CONTENI-

EECAS eIEACIÓN ARANCELARIA
REGISTRO FISCAL DE VENTAS A PLAZ

INSCRIPCION, DE CONTRATOS DE COM!
PRA VENTA MUEBLES

CONSTANCIA CERTIFICADA
POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC
TUADOS

INSCRIPCION
POLIZA DE CABOTAJE
EXPEDICION DE PASAPORTE
REVALIDACION DE PASAPORTE
TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPERJ
VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
PERITAJE CRIMINALISTICO
ODONTOGRAMA

F-0P-0887

TAL
J

2

wo. ceEEMicol

Cl soLETA UNICA DE LITIGANTE
EJ soLiCITUD DE INSCRIPCION DE VEHICU

LOS NUEVOS
KC GRAVAMEN DE VEHICULOS

TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR
(SREVETE)

EC (PROFECIONAL) ORIGINAL
O DUPLICADO

ASE2(PARTICULAR) ORIGINAL O
DUPLICADI

CEDULA NOTIFICACION JUDICIAL
(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL)

BÓLETA RECUSACIONES
PAPELETA DE REMATE JUDICIAL

CJ LIMA-CALLAO MUEBLES
] LIMA— CALLAO INMUEBLES

Cl SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES
CD SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES
[] FUERA DE SEDE DE CORTE

(PROVINCIAS) MUEBLES
CJ FUERA DE SEDE DE CORTE

(PROVINCIAS) INMUEBLES
[] TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
[] PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

LEGIADO
(] BOLETA EVALUACION PSICOLOGICA

CI BOLETA DEL ECONOMISTA

EXPENDEDOR



- *-E DATOS DEL SOLICITANTE: E

NOMBRE O RAZON SOCIAL. RANdo. 2UL
. MENIND RAMIDEZ: - -

DOCUMENTO DE IDENTIDAD. O 79 736 YS LE
omic uMANIEL Neo iNJEZ 624 Vevo Lie Pc.

3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:

E -_

CARLOS CEVALLOS D.

TU.



POE
e + CONCEPTO
ñ E

GOBIERNOCENTRAL

DORAÁ

DIVERSOS ENCARGOS a
FICHA SALIDA

e
MIGRANT| y

O FICHAS INGRESO INMI—
GRANTE!

O FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE
e SALIDA Y REINGRESO
LI PADRON GENERAL DE MINAS:

POLIZA DE IMPORTACION
POLIZA DE EXPORTACION

Ll POLIZA DE DECLARACION DE CONTENI--
Do «

“CLASIFICACIÓN ARANCELARIA
REGISTRO FISCAL DE VENTAS A PLAZOS

INSCRIPCION DE CONTRATOS DE .COM|
PRA VENTA MUEBLES

[) CONSTANCIA CERTIFICADA
1) POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC—

TUADOS
INSCRIPCION

E) PoLIZA DE CABOTAJE
LJ EXPEDICIÓN DE PASAPORTE. *
EJ REVALIDACION DE PASAPORTE

o
TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

CERTIFICADO (DOMICIL ¡ARIO, SUPER:
VIVENCIA,MUDANZA)

D
a

COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP
O

—
COPIACERTIFICADA (DENUNCIA)

[Jj

—
PERITAJE CRIMINALISTICO

[LJ  ODONTOGRAMA

Ú RECIBO ARRENDAMIENTO

a
F-OP-080

BOLETA UNICA DE LITIGANTE |
SOLICITUD DE INSCRIPCION DE VEHI
LOS NUEVO

TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR—|(BREVETE)
CLASE 1 (PROFECIONAL) ORIGINAL

O DUPLICADO
CLASE 2 (PARTICULAR) ORIGINAL

y
DUPLICADO y

TASAS PODER JUDICIAL a3 CEDULA NOTIFICACIÓN JUDICIAL
(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL) i

0... BOLETA RECUSACIONES |
PAPELETA DE REMATE JUDICIAL

LIMA — CALLAO MUEBLES
LIMA - CALLAO INMUEBL:
SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES—|
SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES |
FUERA DE SEDE DE CORTE ]

(PROVINCIAS) MUEBLES |

FUERA DE SEDE DE CORTE 1

(PROVINCIAS) INMUEBLES
L]) TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
L] PARELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

LEGIADO
O epter:

o

gonon

EVALUACION PSICOLOGICA

ECONOMISTA.

EXPENDEDOR



2.- DATOS DEL SOLICITANTE:

NOMBRE O RAZON SOCIAL...

.=Toe
DOCUMENTO DE IDENTIDAD.


